REQUERIMENTO Nº   294/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DA LUMINÁRIA DE POSTE LOCALIZADO NA RUA BENJAMIN CONSTANT.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de obter a substituição da luminária do poste da rede elétrica localizado entre os números 570 e 601 da Rua Benjamin Constant, por outra mais potente.

A presente solicitação procura atender a um apelo dos moradores locais, que estão apreensivos quanto à precária iluminação nesse trecho da via pública, pois a atual luminária é fraca e não proporciona iluminação adequada, tornando o local inseguro.

SALA DAS SESSÕES, 04 de julho de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM